*Theoph.* Εὖ λέγεις. Τοῦτο μὲν δὴ καὶ προῦργιατερον ἂν εἶη καὶ δυσχερέστερον μαθεῖν ἡμῶν δὲ οὐκ εἴτ' ἀμφισβητήσιμον οὐδὲν καὶ γὰρ ἔγνω ἀκριβῶς τὴν τοῦ ἀνδρός κακοδοξίαν οὖσα. Μακρὰς δὲ οὖσης καὶ πολυσχιδοῦς καὶ ὑπὸ τῶν διαδεξαμένων αὐξηθείσης ἐς τὰ μάλιστα, μεθόδου τινὸς δέομαι, καθ' ὅσον οἶδόντε συντετμημένης, οὐκ εἰς κατάληψιν, ἀλλ' εἰς διασφρασίαν τε καὶ ἐλεγχον αὐτῆς καὶ σοῦ δέομαι μὴ ἀγεῖναι κατὰ τὸ ἐγγωροῦν, ὁδὸν ὑφηγήσασθαι τοιαύτην, ὅπως οἱ αὐτῆς ἡμεῖς ἴδοντες, καὶ ὡς ὄπλιον κυκλούμενοι τῇ ἀληθείᾳ, πιπτούσας ὀρώμεν τὰς ἐκείνων λεισθηναίας, ψαλμικῶς εἰπεῖν, ἔκ τε τοῦ κλίτους καὶ ἐκ δεξιῶν, ἡμῖν δὲ μὴ ἐγγιζούσας.

*Theoph.* Οὐ μικρὸν ἐστὶ τὸ αἶτημα, ὦ βέλτιστε, ἐγώ τε τοιαῦτα ἅτα οὔτε συνιδεῖν ὀξὺς οὔτε ἐξαιρεῖν δευρός. Σὴν δ' ὁμῶς χάριν, ἐπεὶ καὶ τοῖς ὑπὲρ δυνάμιν ἢ ἀγάπη πείθει, ἐγχειροῖν, σῆσθαι ἐλπίσας

*A* scriptores suspicionem conceperat non bonam, sed potius valde malam : suspicatus est enim eos impiam profiteri doctrinam, ad quam refellendum refutationem composuit. Itaque a nemine dici posset ipse disputationis fundamenta jecisse.

*neoph.* Recte dixit quidam veterum Cæsarum non præbendas esse ambas aures accusatoribus, sed et se defensuro unam aurem integram esse servandam, ita ut nihil admittatur aut rejiciatur quin utraque pars audita fuerit. Non eadem fere ad verbum in synodo enarravit Barlaam ; et dum loqueretur, multa saucio passus sum animo pro illis videlicet quæ dicebas scriptis. Sed ad refellendum quæ asserebat paucis nobis sermone opus fuit : nam res ipsæ irrefutabilem nobis suppeditabant refutationem. Produximus enim et ostendimus scripta illius nostris multo anteriora, quæ ad præsentem litem attinebant, et quibus nostra oblucebantur. Sed illis a Thessalonica ablati et e conspectu, ut putabat, subductis, alia ibidem substituit quæ uno post anno contra refutationem nostram composuerat, et ignavis facile persuasit se controversiam non exorsum esse. Sed non minus facile detecta est fraus et fallacia, quia Thessalonicenses aderant viri scientes quæsitam originem patuisse quatuor ante annis, quando ille forsitan nesciebat ubi nos essemus nec litteris unquam nobiscum collocutus erat : tunc enim, tam longe antè, simulans se simplici cuidam monacho morem gerere, ea inchoavit quorum accusatur, ut in Actis synodi clare videbit quisquis voluerit. Præterea, quis controversiæ auctor ? nonne accusator, nonne insimulator ? quod ipse evidenter erat. Nos vero nonne post septem menses venimus, patriarchæ litteris accersiti ? Nonne igitur clarissime ante omnia liquet non nobis tribuendum esse initium disputationis ad illum spectantis ? Ceteroquin, sive ab eo, sive a nobis exorta sit, nonne ille magis inculpandus est vel potius execrandus qui impia loquitur quam qui duntaxat inchoavit ?